
F1-Tvorba materiálových listů

F1-Tvorba materiálových listů



F1-Tvorba materiálových listů

OBSAH

ZÁKLADNÍ DATOVÁ STRUKTURA

TVORBA NÁZVU SOUBORU

ÚVOD



F1-Tvorba materiálových listů

ÚVOD
• Materiálové listy vznikají jako doplňující informace k vyprojektovaným typům elementů které jsou součástí stavby.
• Nesou v sobě informaci o produktovém/ katalogovém listu výrobce a technické specifikace, které nelze postihnout 

parametrizací v modelu ( příklad: u VZT jednotky hladiny hluků, tolerance, technická specifikace a řazení svých 
součástí, apod., pokud tyto informace již nejsou součástí vloženého produktového/katalogového listu).

• Každý vyprojektovaný element v sobě ponese jednoznačný URL parametr, který se bude odkazovat do datové 
struktury materiálových listů k příslušnému dokumentu.

• Značení materiálových listů nepodléhá vnějšímu systémům revizí a přejmenovávání dokumentu, pouze se mění 
informace v něm obsažená a revize se evidují uvnitř dokumentu.

• Pokud vyprojektovaný element nemá k fázi předání znám svého výrobce/zpracovatele, bude jeho materiálový list 
obsahovat pouze základní údaje a technické specifikace, které nelze postihnout parametrizací v modelu, bez 
katalogových/produktových informací.

• Elementy vyprojektované pouze formou projektové dokumentace(informace o elementu se vyskytuje pouze na 
výkresech, zprávách apod.), nemající geometrickou reprezentaci v modelu, budou mít také založen svůj materiálový 
list, nebo budou součástí jiných elementů a budou popsány v příslušném materiálovém listu tohoto prvku.

• Obecně lze říci, že materiálový list zakládá vždy ten zpracovatel, který daný element vyprojektoval a ukládá ho do 
logicky stavěných okruhů stavebních kategorií adresářové struktury.

• Systém syntaxe značení materiálových listů, bude vycházet z označení (sloupec B) v příloze A, viz tabulka( u 
podšeděných polí se nepředpokládá tvorba ML).

• V kódu materiálového listu je také postihnuta informace o zpracovateli části, který element vyprojektoval.
• Součástí tohoto dokumentu je vzor materiálového listu 2_b11 UHN_IPZ-F2-VZOR_Materiálových_listů.
• Materiálové listy bude vždy bezpodmínečně splňovat podmínky a požadavky dle zákona 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek a jeho prováděcích předpisech v době předání projektové dokumentace a po dobu záruční doby.



F1-Tvorba materiálových listů

ZÁKLADNÍ DATOVÁ STRUKTURA 

TZ

VV

ML

TM

…

docx,xlsx

dwg

pdf

01ARS

03PBR

02_DPS
SO.01

(tabulky místností)

(materiálové listy)

(Soupis prací, 
výkazy výměr)

(technické zprávy)

3 - dělící konstrukce (dle 
cenové soustavy RTS)

63 – podlahy, (dle cenové 
soustavy  RTS)

771- povrchové úpravy –
dlažba (dle cenové 

soustavy RTS)

763 – podhledy (dle cenové 
soustavy RTS)

766 – dveře (dle cenové 
soustavy RTS)

… (dle cenové 
soustavy RTS)

Definice datové struktury vychází z aktuální přílohy
Vytvořené zpracovatelem - PRB-G-Adresářová 
struktura PD 

Adresářová struktura 
definovaná zadavatelem

Adresářová struktura 
definovaná  
zpracovatelem

(vzorový příklad zadavatele)



F1-Tvorba materiálových listů

TVORBA NÁZVU SOUBORU

ML
(materiálové listy)

3- dělící 
konstrukce

63- podlahy

771- povrchové 
úpravy – dlažba

763- podhledy

766 - dveře

…

006TGT _ML_ARS_01_3_01.doc

000KP_ML_ARS_01_01_01.yyy

Dané zadavatelem Dané zpracovatelem

Kód projektu

Profese

Zatřídění dle 2. podkategorie

Zatřídění dle 1.podkategorie

Pořadové číslo vzniku

Materiálový list

01- zděné

02- sdk

…

08- prosklené 
příčky

006TGT _ML_ARS_01_3_02.doc

006TGT _ML_ARS_01_3_04.doc

006TGT _ML_ARS_01_3_05.doc

Prvek 
„…_01_01_03.doc“ 

byl smazán

• Elementy nevyžadující zatřídění do 2. podkategorie budou mít na této pozici „00“.

Adresářová struktura 
definovaná zadavatelem

Adresářová struktura 
definovaná  
zpracovatelem

(vzorový příklad zadavatele)



F1-Tvorba materiálových listů

Příklady užití z jiných projektů

Výpis skladeb v TZ DPS

• Odkazy do technických zpráv i výkresové dokumentace 



F1-Tvorba materiálových listů

Příklady užití z jiných projektů
• Odkazy do technických zpráv i výkresové dokumentace 

Kapitola výplně otvorů v TZ DPS



F1-Tvorba materiálových listů

Příklady užití z jiných projektů



F1-Tvorba materiálových listů

Příklady užití z jiných projektů



F1-Tvorba materiálových listů

Příklady užití z jiných projektů


